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Beantwoording
WN

vragen (geanonimiseerd)

Van

college
van

burgemeester
en wethouders

Vergadering
van

24
juni

2025

Kenmerk

Z/25/085070 / D/25/187165

Portefeuillehouder

Walther Kok

Portefeuille

Verkeer, openbaar vervoer, waterwegen

Opsteller

Kroon,
Thom van der

Onderwerp

Beantwoording schriftelijke vragen
CDA

gehandicaptenparkeerplaatsen

Beantwoording
van de

vragen

Tijdens
het Forum Ruimte

op dinsdag
27 mei 2025 heeft het CDA de volgende vragen ingediend bij het

college:

Op
1

april
2025 is de bovenstaande RIB

Gehandicaptenparkeerplaatsen
Oudewater

ontvangen.
We hebben daar de

volgende vragen
over:

Vraag
1: Kan het

college aangeven
hoeveel

vergunningen
voor

gehandicaptenparkeerplaatsen
en

invalideparkeerplaatsen
er in de

jaren 2023,
2024 en 2025

zijn afgegeven?

Antwoord 1: Vanaf 1
januari

2023
tot

en
met

16
juni

2025
zijn

er 8
persoonlijke invalideparkeerplaatsen aangelegd

en

zijn

er 8
persoonlijke invalideparkeerplaatsen opgeheven in de kern Oudewater.

Vraag
2: Kan het

college
ook

aangegeven
hoeveel

vergunningen
er voor de kernen

Hekendorp, Papekop
en Oudewater

zijn afgegeven
in die

jaren?

Antwoord 2: Vanaf 1
januari

2023
tot

en
met

16
juni

2025 is er één
persoonlijke invalideparkeerplaats aangelegd

in de

kern
Hekendorp

en

geen persoonlijke invalideparkeerplaatsen in de

overige
kernen. Ook

zijn
er in deze

periode
in

geen

van de kernen
persoonlijke invalideparkeerplaatsen opgeheven.

Vraag
3: Heeft het

college nog
een

regulerende
rol in het aantal af

geven vergunningen
omdat in

sommige
straten zoals

de Prinses
Margietstraat,

relatief veel ouderen wonen? De beschikbare parkeerruimte

zou dan veel van de hierboven genoemde parkeerplaatsen kunnen

hebben,
zodat er

weinig parkeerruimte voor de andere

weggebruikers overblijft.

Antwoord 3: Een
aanvraag

voor een

persoonlijke invalideparkeerplaats kan enkel worden

afgewezen
indien de

gebruiker

niet in het bezit is van een

invalideparkeerkaart.
Het

college bepaalt
in

samenspraak
met de

aanvrager
de locatie van de

te
realiseren

persoonlijke invalideparkeerplaats.
Het

college
ziet het als

zijn plicht
om de inwoners van de gemeente
die

zodanig
slecht ter been

zijn
dat

zij
in

aanmerking
komen voor een

invalideparkeerkaart,
te accommoderen in een

parkeerplaats
die voor deze

gebruikers

met
de minste

inspanning

te
bereiken is.

Bijlagen

N.v.t.

